
Página 19908Número 146	 Martes, 27 de junio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Torre Pacheco

4670	 Extracto del Decreto 982/2017, de 20 de junio, de la Concejal 
Delegada de Personal y Desarrollo Local del Ayuntamiento 
de Torre Pacheco, por el que se convocan subvenciones a 
programas y proyectos en materia de Cultura. Ejercicio 2016.

BDNS (Identif.): 352325

El Ayuntamiento de Torre Pacheco Pleno, en sesión ordinaria celebrada con 
carácter ordinario el día 23 de febrero de 2017, acordó aprobar inicialmente las 
“Bases Reguladoras de concesión de subvenciones a programas y proyectos en 
materia de Cultura. Ejercicio 2016”.

Habiéndose dado cumplimiento a lo previsto en artículos 49.2 y 65.2 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 70.2 
(nueva redacción dada por la Ley núm. 57/2003, de 16 de diciembre), y elevado 
a definitivo el texto de las citadas bases, se ha producido su entrada en vigor, una 
vez transcurrido el plazo de quince días a partir de su publicación en el BORM de 
Murcia, n.º 119, de 25 de mayo de 2017, por lo que procede realizar convocatoria 
oportuna y apertura de plazo de solicitudes.

El texto íntegro de las “Bases Reguladoras de concesión de subvenciones 
a programas y proyectos en materia de Cultura. Ejercicio 2016”, podrá ser 
consultado en el BORM de Murcia, n.º 119, de 25 de mayo de 2017, y asimismo, 
de conformidad con la base quinta y décima de las mismas, en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (BDNS), en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de 
Torre Pacheco y en la página web municipal (www.torrepacheco.es/Concejalía 
de Cultura/Portal de Transparencia/Información Económica-Presupuestaria/
Subvenciones).

De conformidad con lo previsto en la Base Quinta de las referidas Bases 
Reguladoras, el plazo de presentación de solicitudes será de 10 días hábiles, a 
partir del siguiente al de su publicación en el BORM de Murcia.

Por todo lo expuesto, en virtud de las competencias atribuidas mediante 
Decreto de la Alcaldía-Presidencia, n.º 660/2017, de 19 de abril,

Resuelvo:

Primero.- Proceder a la convocatoria y apertura del plazo de solicitudes, de 
conformidad con lo previsto en la Base Quinta de las referidas Bases Reguladoras, 
por un período de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el BORM de Murcia.

Segundo.- Continuar con la restante tramitación legal oportuna.

Así lo decreta y firma la Sra. Concejal de Personal y Desarrollo Local, en 
Torre Pacheco, 20 de junio de 2017.—Rosalía Rosique García.

NPE: A-270617-4670

www.torrepacheco.es/Concejal�a

	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6402/2017	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 21 de junio de 2017, del nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6074/2017	Anuncio de formalización del contrato de coordinación de seguridad y salud complementaria a las obras del nuevo vial de conexión de los barrios de San Diego y Apolonia de Lorca. Expte. 55/2016.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5605/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de mejora de la instalación eléctrica en baja tensión en el I.E.S. “Politécnico” de Cartagena (Murcia).
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6209/2017	Anuncio de licitación del contrato de adquisición de un láser thulium para el servicio de urología del Hospital General Universitario “Reina Sofia.
	6210/2017	Anuncio de licitación de arrendamiento sin opción de compra de equipos de endoscopia con destino al Hospital General Universitario “Reina Sofía”.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	5819/2017	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 1.366/2013.
	De lo Social número Uno de Murcia
	6044/2017	Despido/ceses en general 774/2016.
	6045/2017	Despido/ceses en general 88/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6050/2017	Ejecución de titulos judiciales 136/2016.
	De lo Social número Cuatro de Castellón 
	5884/2017	Ejecución de títulos judiciales 234/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5607/2017	Anuncio de delegación del Alcalde para celebración de boda civil. 
	5608/2017	Delegación de la Alcaldía para celebración de boda civil.
	5609/2017	Exposición pública de La Cuenta General del Presupuesto 2016.
	Beniel
	6244/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2017.
	Calasparra
	5901/2017	Información pública de la Cuenta General ejercicio 2016.
	Campos del Río
	6428/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del precio público por prestación del servicio de piscina municipal ( Expte. 1.314/2016).
	Cieza
	6067/2017	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 9P/2017.
	Fuente Álamo de Murcia
	5955/2017	Reglamento de régimen interior de la Residencia de Personas Mayores “San Agustín” de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorca
	6035/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los bienes y derechos para la obtención de los terrenos calificados como Sistema General de Equipamiento E-2 dentro del Sector 4R del P.G.M.O. de Lorca 
	Molina de Segura
	6070/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de obras de dotación de servicio de alumbrado público en zonas 2, 3 y 4 (campo y huerta) del T.M. de Molina de Segura (presupuestos participativos 2015).
	6222/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de junio de 2017 sobre convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de las asociaciones vecinales en barrios, pedanías y urbanizaciones. Ejercicio 2017.
	6223/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de junio de 2017 sobre convocatoria de subvenciones a las asociaciones de mujeres que fomenten la igualdad efectiva en el municipio de Molina de Segura para el ejercicio 2017.
	6241/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de junio de 2017 sobre convocatoria de subvenciones para el fomento de actividades formativas extraescolares en centros sostenidos con fondos publicos. Curso 2016-2017.
	Murcia
	6004/2017	Aprobación de los padrones de la tasa por recogida de basuras correspondientes a los bimestres primero y segundo de 2017, y el primer cuatrimestre de 2017.
	6066/2017	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de productos de alimentación en escuelas infantiles del Ayuntamiento de Murcia. Expte. 0644/2016.
	San Javier
	6265/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de iluminación y sonorización de las actuaciones correspondientes al Festival Internacional de Teatro, Música y Danza de San Javier. Expte. 19/17.
	Torre Pacheco
	6225/2017	Extracto del Decreto 982/2017, de 20 de junio, de la Concejal Delegada de Personal y Desarrollo Local del Ayuntamiento de Torre Pacheco, por el que se convocan subvenciones a programas y proyectos en materia de Cultura. Ejercicio 2016.
	6226/2017	Extracto del Decreto 986/2017, de 20 de junio, de la Concejal Delegada de Personal y Desarrollo Local del Ayuntamiento de Torre-Pacheco, por el que se convocan subvenciones en materia de deportes, para fomento de la práctica del Deporte Base y D

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-26T13:51:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



